
21 /UØ!IUZU I-'roTG'tura Municipal ao Nova Russas 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

Cc»IISSÃO Dt LICITAÇÃO 
AVtSO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia LO de junho de 2020 ás 09:00 horas, estará 
abrindo licitaflo na modalidade TOMADA DE PREÇOS N 
SI-TP013120, cujo objeto é REVITALIZAÇAO DA AV. 
JOAQUIM LOPES PEDROSA NO Mv?ucirIo DE 
NOVA RUSSAS O edital completo poderá ser adquirido na 
sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário do atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 21 de maio 2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identlflcador:OFDA3641li 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 21/05/2020. Edição 2452 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http;//www.diariomunicipalcontbr/aprecel 

Ô 

o 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388- Centro - Nova Russas-Co 

CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP013/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
10 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°81-
TP013120, cujo objeto é REVITALIZAÇÂO DAAV. JOAQUIM LOPES PEDROSA NO MUNJCIPIO DE NOVA 
RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 06:00 às 14:00 horas. Nova RussaslcE, 21 de maio 2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

G 	 Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/0512020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TPOI 3120/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

~.novarussas.w.gov.br/licitacaolista.php?id~460. 

Nova Russas/Co, 21 de Maio de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissâo 

Prefeitura Municipal do Nova Russas Jil 
Rua: Padro Francisco Rosa. N°1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
nova russa s. ce . gov. b r/IIcIta ca ollsta.p h p? Id =460 

:'Iy4p, 

o 1 	

1, 

LIcftç2o 	 Página(s) 1 da 1 





o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°103 1 FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 20 

LANLINK SOL UÇÓES E COMERClALIZAÃO EM INFORMATICAS.A. CNPJ: 19,877.285f0001.71 
Balanços patrimoniali Demonstraçôes de resultados Exercidos Rnd em 3l/l22019 e 2012 (Em Reais) 

Em 31/1212019 e 2018 (Em Reais) 2019 	2 2$ Re,ult.operacioaal 	2.494.873 9.327.311 
Ativo 
Circulante 	 2019 	2011 

Receba liquida 	217.819.655 	219.922. 
CIntOS das mcrczavdas 

25 Receitas Liaaceins 	2.223.242 	2.806.658 

Caixa e equiv.de  caixa 	17.776.705 	6.627,839 
ApIics,ünanceins 	 . 	2.101.844 
Ctas.a receberde clientes 27.674197 46.052423 
Estoques 	 340.990 	622204 
lrnps.s recuperar 	15.112.131 	11.020 740 
Cráds.c/panes relacionadas 3.266.786 	1.192.995 
Outros cr#ditos 	 136.937 	94.179 

vendidas e serviços 
prestados 	 190,977.7$7fl181.213.689) 
Lucro bruto 	26.841.868 	38.769.136 
Administr.c gemia 	(20329.496) 	(21619.008) 
Despida ven4as 	(4.537.245) 	(348i47) 
Desps.tributsrias. 	(59.467) 	(115.269) 
Outra, receitas 	776369 	1.077.331 

Despesas financeiras (2.695.S75)Ç533&4O3 
Resultado 
ficulciollíquIdo 	(472.633) 	(2731.745) 
Resultado antes 
cio, Impostos 	 2.022142 	6395366 
I.L-diferidos 	 811.469 	633.868 
I.R-crnrcnto 	 (l.477.866)(2.9 10.821) 
lncentiv.Fiscal-StJDENE 	167 744 	1245.415 DesPesas aziiccipadas Oulras despesas 	 3.046 	(236.632J Lacro lIq.exercfcio 	1.523.589 	5.564.028 

custos a apropriar 	1 7A69 299 20 969.112 
$177,P45 isa 1142 Demonstraç6es do, flatos de caixa Exerci 1a fiado em 3111212019. 2018 (Em Reais) 

Não circulante Fluxo de e.das ativs.operac'. Z)19 	2018 Caixa Ilqíplicado nas 
Impostos a recv.perar 	1.161.857 	4 6.107 Lucro líq.da exercido 	1.523.589 	5.564.028 ativs.operaclotrnis 	34 117.917 (8.850.506) 
Imobilizado 	 8718.081 	9 
Inangiveis 	 61.911,1

-- 
1.984.984 

5.420 Ajts.plconclli.r o prej.ao cx. 
.ocioa.ls: spllc.,.s .ttnper. 

Fluxo de caixa dai 
attyx.de lavestimentos 

9.941.922 	1.473311 Pmn.p'crãd&dc liq.duvldosa 	- 	200.000 Resgate apIlcs.ønancs. 	2.101.844 	326.0731 
Total do ativo 	 i.71t960j 4,BÇI Deprecs.e aniortirações 	1727757 	!0 Ii' lmobiiiz.e iziiangivcis 	(9.510.412) 	(950.257) 
Passivo e pntrim&nlo liquido 3.251.346 	5.816.180 Caixa liq.nplicndo nas 
Circulante (Aum.)red.no, ativos operoes, adv54c Investimento, 	17.403.574) (1.776330) 
Fornecedores 	 37.390.024 43.1 6.800 
Empr6st.o financiamentos 
c/instlt,.financeira,. 	4.123.039 	3.5 	5.663 
Obrig,socs,tr,bs.o tribute 	1.560.979 	1.2 5.608 
Tributos diferido, 	4.722.016 	5.9 6.573 

Contas a receber 	12.378.226 	15.921.793 
Estques 	 281.214 	(481.824) 
Impostos arecuperu 	(4.717.141) (8207.068) 
Créditos e/partes relaci. 	(2.073.791) (1.192.995) 
Despesas antecipada' 	3.499.819 (16.531340) 

Fluxo de caIxa da, sOnde flumu. 
Distribuição de lucms 	(2.481.623) (2.405.068) 
Amoitde cmnpn,e financ. (6598.874) (4.284.945) 
Captaço  de empréstimos 
e financiamentos 	13300.000 	5.500.608 

Obrigs.c/paflcs relacionad. 6.652.909 11324.365 
Outas contas a pagar 	8.055.699 2.3 5.228 

Outros créditos 	 (42.158) 	719.117 
Aumento (reduçio) nos 

Caixa liquido captado 
.ttv,.de Gasucinentos 	4.419.503 (1.189.495) 

62.504.666 67.6 4.837 passivo, operacionaIs Aam.(nd)cx.e eqIIIV.CL Il.I48266j11.316.141] 
Não circulante 
Ernprésts.e fiaaaciamenlos 

Fornecedores 	(5.756.776) (9.780.365) 
Obrlgs.socs,trab.e tributs. 	275.371 	(50.809) 

Saldo no inicio do exerc, 	6.627.839 	18.444.080 
Saldo no final do exere. 	17.776.705 	6,627.839 

c/instituiçks financeiras 	6.343.750 	- 
Outras coatas, pagar 	 . 	25.988 

Outra, c9ntas a pagar 	5.713.883 	2.177,759 
Obrigs.c/pancs relacion. (4671.456) 	2.758.646 

Aumento (redução) em 
caixa e equlvaLde caixa 1IJ48.lØI.Sl6.24U 

6.343.750 	25.988 
Patrimônio líquido m Deonstraçks das Mutaç8e' do Patr.Líquido Exercício Findo em 31/12/2019. 2018 (Em Reais) 
Capital social 	 9.745.415 	8.500.000 Keservas de lucros 

Reservas de lucros 	13.125.136 14,064.028 
capital 
	
lesen 	IZsen,a dc incentivo 	Reserva dc 

22S10.551 22-W.028 
Total do 

	

social 	icei 	fiscal- SUDENE lucros a mlizsr 	Total 
Saldo, em 31/1212017 	3.500,000 	700.000 	 - 	15.105.065 1N passivo 

patrimOnio liquido 	9I.7lB.9679Ql4.83 
Aumento de capital 	5.000.000 	- 	 - 	5.000,000 

Demonstraç&s do nsulndo .bnngeate 
Exercidos findos em 31/1212019 e 2018 

(Em Reais) 

Lucro llq  'd 

	

do exercício 	- 	- 	 . 	5.564.028 	5.564.028 

	

Distribuição de dividendos 	(7.405.068) 	(7.405.068) 
coristituiçso de reunia 

2019 	2018 
& Incentivo fiscal 	 - 	- 	1.245.415 	(1.245.415) 	 - 

Lucro IIq.do exercido 	 5.564.028 .523.589 
Constituição reserva leoa! 	- 	278.201 	 . 	(218.2011 
aos em 31/1212O1C 	3300.000 	9/1.201 	1.245.415 	il.3404d 	22.564.0711

Outro, resultados abrangentes 	- 	- Aumento 
Total do resalado 
abrangem. do exercido 	L523.58954±!!. 

do reputei 	1.245.415 	- 	(1.245.415) 	 - 	- 
Lucro liquido do exercício 	- 	- 	 1.523.589 	1.523.389 
Disin'buição da dividendos 	- 	- 	 - 	(1.217.066) 	(1.217.066) 

François Charles Rosa Bons 
CPF 256.582.123-91 - Diretor-Presidente 

COTSJtII4C reserva de ineMscaI 	- 	- 	167.744 	(167.744) 	 - 
Constituijc rese,!jal 	- 	16.179 	 . 	(76, 79 	 - 

César Estourarei de M. Lima. CPF 974.962.865-91 Saldos em 31/12/2019 	9.745.415 1.054210 	 167.744 	11.903.012 	22.870.551 
Contador - OK Plt-048810/O T-CE As notas explicativas daAdmjnsinçk são pane integrante das detuonstraçcs contábois 

. 	1ã fli 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN CIPAL DE ARACOTABA . AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N 003/2020. A 
Comissão Permanente dc Licitaçãoda Prcfcituxa M nicipal dçAneoi,ba toma p&blicoparaconhccimcnto dos interessados que faráAberturs de Proocitai 
do processo dc licitação na modalidadeTOMADADF PRErQ. tombado sob o N°003/2020, critério dejulgamento MENORVALOR GLOBAL, tendo 
como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIAJUNTO AO SETOR DE RECURSOS hUMANOS COM 
FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ARACOIABAJCr. A Sessão será realizada à, 09 horas e 00 minutos do dia 25 de Maio de 2020, na Sala da Comissão situada a 
Avenida da Independência. fl  134- Centro -Aracoiaba/CE. Maiores nformaçks no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717. Araeoiaba/CE, 20 de 
inalo de 2020. Frnclsco Endei Manta Silva - Presidias, da CPL da PrefeItura MunIcipal de Aracolab.JCE. 

e..... set 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 2005.01/2020. 
O Município de ARATUDl por meio do Pregoeiro. comunca aos interessados quc no dia 28 de maio 1020 às 09h00m1a, estará realizando Iicitaço na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAl, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES, DESTINADOS 
AO ENFRINTAMEN1O DA PANDEMIA DO COVIO-I9, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. 
O credenciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até as O912Omin. Mais 
infonnaçes poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Ruo hlio Pereira, 304, Centro -ARATUBAICE, no horário de 071130mw ás 11 100m1.. nos 
dias úteis após esta publicação, ou no sue: witw,tcc cc emo,br/IIcitacocj. ARATUBA, 20 de maio de 2020. Francisco Eduardo Sortes VieIra - Pretoeiru. 

4*+ •** "e 

ESTADO DO CEARÃ-MUNICÍFIO DEBANABUIÚ-CE-AVISODE RESULTADO DELMOSTRASE CONVOCACÃOPARAAPRESEYtAR 
PROPOSTAS READEQUADAS DO PREGÃO PRESENCIAL W 04.001/2020 - SRP cujo objeto é Seleção de melhor Proposta para o Registro de 
Preços visaudo futuras e eventuais AqaMções de Cêaeros Alimentícios destinado, ao Hospital MunIcIpal Senador Carlos Jereissati e as Unidades 
B4slcas de Saúde de Municiplo, de re,pon,abmdad. da Secretaria de Saúde de Banabuió/Ce. O Pregoeiro do Municipio de Banabui0.Ce toma público 
para conhecimento dos interessados que as amo,ss apresentadas pela Empresa COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA, CNPJ ?C 18.834.609/0001-
36 referente ao LOTE: 01-A foi APROVADA confonne parecer da 2~ Técnica da Secretaria de Saúde. Fica a empresa acima citada Convocada para  
apresentar sua Proposta Readoquada no prazo do 48 (Quarenta e cito) horas a partir da data desta publicação. Paulo Roberto da silva Lnpcs - Ptcgociro do 
Mumeipio de Banabui/s. 20 de maio de 2020. 

Estado do Cnré -Prefeitura Municipal de Nova Dessem A Comiso de Licitação toma público que no próximo dia lO dejunho de 2020M 09:00 bons, 
estará abrindo licitação na modalidade Tremida de Preços N' Sl-TPOI3/20 cujo objeta  Rcvitallzaçãoda AV. Joaquim Lopcs Pedro., no Município deMova 
Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 à 
14:00 horas. Nova Russas/CE, 21 de maio 1020. Paulo Sérgio Andrade Bonlim - Presidente da CPL. 


